
 1 

Protokół Nr V/XXVIII/17 
 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 10 lutego 2017 r. 
 
 

Ad.1. 
Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  
o godz. 11.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  
Uwag do przedstawionego porządku obrad nie było więc radni w głosowaniu jednogłośnie 
przyjęli niniejszy porządek: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 
- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołów z obrad sesji z dnia 16 i 30 grudnia 2016r. 
2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 

wejherowskiego na 2017 rok - druk nr  281/17. 
5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2017-2021 - druk nr 282/17. 
6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie 

umowy partnerskiej z Gminą Miasta Wejherowa do realizacji projektu pn. „Kompleksowa 
modernizacja energetyczna budynku Powiatu Wejherowskiego - część użytkowana na 
Przedszkola i biura oraz budynku Gminy Miasta Wejherowa - obiektu sportowego z krytą 
pływalnią przy Zespole Szkół nr 3 w Wejherowie”, Poddziałanie 10.1.1 Efektywność 
energetyczna – mechanizm ZIT – wsparcie dotacyjne w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2014 - 2020 – druk nr 268/17. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Szemud – druk nr 270/17. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Miejskiej Reda – druk nr 271/17. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Wejherowo – druk nr 272/17. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Miejskiej Rumia – druk nr 273/17. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Linia – druk nr 274/17. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Łęczyce – druk nr 275/17. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Luzino – druk nr 276/17. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Choczewo – druk nr 277/17. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Gniewino – druk nr 278/17. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Puckiemu– druk nr 279/17. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2017 – 
druk nr 269/17. 
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18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie projektu dostosowania sieci 

publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych Powiatu Wejherowskiego - druk nr 283/17. 

19. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Wejherowskiego – druk nr 280/17. 

20. Przedstawienie sprawozdań z działalności w 2016 r. komisji stałych Rady oraz ich planów 
pracy na rok 2017. 

21. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
22. Interpelacje i zapytania radnych.  
23. Wnioski i oświadczenia radnych. 
24. Zamknięcie sesji.  
 
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołów  
z XXVI i XXVII  Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. Uwag nie zgłoszono.  
W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto jednogłośnie. 
 
 
Ad.2.  

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali pismo od Ministra 
Infrastruktury i budownictwa w sprawie drogi ekspresowej S6. 

 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 4. 
Pani Gabriela Lisius Starosta poinformowała, że odbyło się spotkanie z Ministrem 

Infrastruktury i Budownictwa w sprawie środków, które będą dostępne w roku bieżącym z 
rezerwy ogólnej budżetu państwa. Ponadto rozmawiano nt. budowy drogi ekspresowej S6. 

Podpisano list intencyjny w sprawie „Budowy węzłów integracyjnych w Rumi wraz z 
trasami dojazdowymi”, z czym wiąże się konieczność zmiany lokalizacji Ogniska 
Wychowawczego im. K. Lisieckiego „Dziadka” w Rumi. 
Podpisano umowę z Marszałkiem Województwa Pomorskiego pn. „System Aktywizacji 
Społeczno - Zawodowej w Powiecie Wejherowskim I” i „System Aktywizacji Społeczno - 
Zawodowej w Powiecie Wejherowskim II.” Nabór osób trwa do 13 lutego. Wszystkie 
informacje dot. projektu znajdują się na stronie BIP powiatu Wejherowskiego. 
 Dokonano podsumowania „Programu wyrównywania szans między regionami III” w 
Wejherowie, w ramach którego zakupiono samochód dla DPS w Wejherowie i platformy 
schodowej w PZKS w Wejherowie. W spotkaniu uczestniczył Dyrektor PFRON w Gdańsku.  
 Pani Starosta dodała, ze w okresie ferii PZPOW zorganizował różne zajęcia dla dzieci 
z naszego powiatu. 
 Na zakończenie pani Gabriela Lisius Starosta powiedziała, że wraz zakończeniem 
roku zakończono prace drogowe na drogach. Odbiory tych dróg zostały wymienione w 
sprawozdaniu. 
 
Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 
wejherowskiego na 2017 rok - druk nr  281/17 przedstawiła pani Joanna Wojciechowska 
Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
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Ad.5. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2017-2021 - druk nr 282/17 
przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
podpisanie umowy partnerskiej z Gminą Miasta Wejherowa do realizacji projektu pn. 
„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Powiatu Wejherowskiego - część 
użytkowana na Przedszkola i biura oraz budynku Gminy Miasta Wejherowa - obiektu 
sportowego z krytą pływalnią przy Zespole Szkół nr 3 w Wejherowie”, Poddziałanie 10.1.1 
Efektywność energetyczna – mechanizm ZIT – wsparcie dotacyjne w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2014 - 2020 – druk nr 268/17 
przedstawiła pani Gabriela Lisius Starosta Wejherowski. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 7.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Szemud – druk nr 270/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek 
Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.8. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Reda – druk nr 271/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek 
Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.9.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Wejherowo – druk nr 272/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy 
członek Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Rumia – druk nr 273/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek 
Zarządu. 
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Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Linia – druk nr 274/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek 
Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Łęczyce – druk nr 275/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek 
Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.13. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Luzino – druk nr 276/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek 
Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.14. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Choczewo – druk nr 277/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek 
Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.15. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Gniewino – druk nr 278/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy członek 
Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
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Ad.16. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Puckiemu – druk nr 279/17 przedstawił pan Jacek Thiel etatowy 
członek Zarządu. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.17. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań powiatu 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, które finansowane będą z zaliczki przekazanej 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2017 – 
druk nr 269/17 przedstawiła pani Iwona Romanowska Dyrektor PCPR w Wejherowie. 

Pani Ewa Daleka członek Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.18. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego projektu dostosowania sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych Powiatu Wejherowskiego - druk nr 283/17 przedstawił 
pan Wojciech Rybakowski Etatowy Członek Zarządu. 

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji poinformował, że komisja 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził dyskusję. Radny Józef Reszke zabrał głos i 
powiedział, że ustawa dot. reformy oświaty jest najgorszą ustawą PiS-u. Radny mówił o 
niekorzystnych i bardzo kosztownych zmianach. Powiedział, że jedyną zaletą tej reformy jest 
wydłużenie nauki w liceum. Likwidacja gimnazjów najbardziej niekorzystna jest dla dzieci ze 
wsi. Powiedział, że Klub PO będzie głosował przeciw proponowanej uchwale. Radny 
Zbigniew Chuchała powiedział, że również eksperci są zdania, że ta ustawa ma wiele wad.  

Etatowy Członek Zarządu Powiatu pan Wojciech Rybakowski i radny Krzysztof 
Bober nie zgodzili się ze zdaniem pana Reszke. 

Dyskutowano nad rządami PO i PiS-u. 
Starosta stwierdziła, że rada powinna dziś dyskutować nad siecią szkół a nie nad tym 

czy ustawa prawo oświatowe jest dobra czy zła. W imieniu Zarządu Powiatu poprosiła o 
przegłosowanie proponowanego projektu uchwały, bo na ustawę rada powiatu nie ma 
wpływu.  

Uchwałę przyjęto przy 11głosach  przeciwnych. 
 
Ad.19. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Wejherowskiego – druk nr 280/17 przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwałę przyjęto przy 1 głosie przeciwnym. 
 
Ad.20. 

Przedstawienie sprawozdań z działalności w 2016 r. komisji stałych Rady oraz ich 
planów pracy na rok 2017. 
 
Ad.21. 

Brak dyskusji. 
 



 6 

Ad.22. 
Brak interpelacji i zapytań radnych.  

 
Ad.23. 

Brak wniosków i oświadczeń.  
 
Ad.24. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał zamknięcia XXVIII Sesji Rady 
Powiatu Wejherowskiego o godzinie 13.30. 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 
 

 
 

   Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

                  Ryszard Czarnecki 
 
 
Protokołowała: Hanna Bulman 
 
 
 


